ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Not

157,920,647 .47
54,521,178.99
9,880,888.83

4,582,960.07

226,905,675.36

2,455,224,006.87
289,780,850.33
74,906,314.82

-12,529,429.79

2,807,381,742.23
3,034,287,417.59

MUNICIPIO DE AHOME
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

63,828,229.21
64,185,043.83
2,955,858.83

3,857,908.46

134,927,040.33

2,018,720,786.87
246,162,349.40
74,114,958.18

-7,959,913.90

2,331,038,180.55
2,465,965,220.88

ANA ELIZABETH AYALANEYVA

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESOC IN_SUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICAf PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
Total Hacienda Publica/Patrimonic

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emj

1 Ve
\ESORERA UNIClPA

C.ARIANA SULAEEZCAST)

121,552,446.03
33,521,120.71

155,073,566.74

68,402,758 44

58,402,758.44
213,476,325.18

1.043,835,443 .40
797,761,485.66

38,886,704.73
947 ,670,094.81

-7,446,636.19

2,820,811,092.41
3,034,287,417.59

IC-ESF-02-1912

73,181,621.68
346,206.71

73,627,828.39

63,468,922.82

63,468,922,82
136,996,751.21

610,072,578.14
773,793.048.42

-1,638,012.37
954,087 491.67

-7,446,636.19

2,378,968,469.67
2,465,965,220.88

REGIBOF
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