

MUNICIPIO DE AHOME ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019



IC-ESF-02-1912

	The state of the s				
Charles Address of the Control of th	2019	2018	AHO	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	157,920,647.47	63,828,229.21	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	121,552,446.03	73,181,621.68
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	54,521,178.99	64,185,043.83	Documentos por Pagar a Corto Plazo	33,521,120.71	346,206.71
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,880,888.83	2,955,858.83	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes	4,582,960.07	3,957,908.46	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto		
			Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	226,905,675.36	134,927,040.33	Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Total de Pasivos Circulantes	155,073,566.74	73,527,828.39
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,455,224,006.87	2,018,720,786.87	Deuda Pública a Largo Plazo	58,402,758.44	63,468,922.82
Bienes Muebles	289,780,850.33	246,162,349,40	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	74,906,314.82	74,114,958,18	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo		
	THE REPORT OF THE PARTY OF		Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,529,429.79	-7,959,913.90	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Total de Pasivos No Circulantes	58,402,758.44	63,468,922.82
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			TOTAL DEL PASIVO	213,476,325.18	136,996,751.21
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	2,807,381,742.23	2,331,038,180.55			
TOTAL DEL ACTIVO	3,034,287,417.59	2,465,965,220.88	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	1,043,939,443.40	610,072,578.14
			DONACIONES DE CAPITAL		
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	797,761,485.66	773,793,048.42
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	38,886,704.73	-1,538,012.37
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	947,670,094.81	954,087,491.67
			REVALÚOS		
			RESERVAS	-7,446,636.19	-7,446,636.19
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS		
			ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA		
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		
			Total Hacienda Publica/Patrimonio	2,820,811,092.41	2,328,968,469.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CMANUEL GUILLERMO CHAPMANMORENO

PRESIDENTE MUNICIPAL

ANA ELIZABETH AYALA EYVA

TESORERA MUNICIPAL

C.ARIANA SULAFE CASTRO BOJÓRQUEZ

REGIDOR/COMISIÓN DE HACIENDA